Minister wyjaśnił, że z informacji uzyska-
nych od organów podatkowych wynika, iż w skali całego kraju, wydano – w oparciu o kwe-
stionowane przed Trybunałem przepisy – 4131 decyzji określających podatek akcyzowy za 
okres od 1 maja 2004 r. do 28 lutego 2009 r., na łączną kwotę 861 340 457 zł (osiemset 
sześćdziesiąt jeden milionów trzysta czterdzieści tysięcy czterysta pięćdziesiąt siedem zło-
tych), z czego szacuje się, że zapłacono około 56 000 000 zł (pięćdziesiąt sześć milionów 
złotych). 

Z kolei, za okres obejmujący sierpień i wrzesień 2005 r., którego dotyczyło pytanie 
zadane przez Trybunał w piśmie z 30 września 2015 r., organy podatkowe wydały, na pod-
stawie kwestionowanych przepisów, 224 decyzje określające podatek akcyzowy na łączną 
kwotę 18 698 374 zł (osiemnaście milionów sześćset dziewięćdziesiąt osiem tysięcy trzysta 
siedemdziesiąt cztery złote), z czego, szacuje się, że zapłacono około 3 000 000 zł (trzy mi-
liony złotych).  

Ewentualne uznanie badanych przepisów za niezgodne z Konstytucją może skutkować 
koniecznością zwrotu z budżetu państwa: 

1) kwoty zapłaconego podatku akcyzowego w wysokości około 56 000 000 zł (pięć-